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
 

LOTTO UNICO 

Il lotto è formato dai seguenti beni: 
 

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Montesilvano (PE) - Via dei Ciliegi 9 - C.da Macchiano, piano T 

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567 

Dall'esame dei documenti allegati agli atti del procedimento, si è potuta riscontrare la completezza ai sensi dell' 
art. 567, comma secondo p.c.p.  

TITOLARITÀ 

L'immobile oggetto della procedura, appartiene ai seguenti esecutati: 

• *** (c.f.: ***) 

(Proprietà per l'intero del bene)  

(all. n. 2 -  Visura catastale per soggetto – ***; all. n. 17 -  Atto di compravendita del 14.07.2008, Notaio ***Racc. 
3849/Rep. 36616).  

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti: 

• Proprietà per l'intero del bene 

 

Il signor *** *** risulta di stato civile libero come da Certificato di Stato Civile rilasciato dal Comune di 
Montesilvano 

(all. n. 13 -  Certificato di Stato Civile rilasciato dal Comune di Montesilvano). 

CONFINI 

La particella su cui si erge l’immobile, particella 368 del foglio 16 in Comune di Montesilvano, confina a nord-
est con la Strada Comunale Via dei Ciliegi a sud-est con la particella 394, a sud-ovest con la particella 845 e ad 
ovest con la particella 367  

Per quanto attiene all’appartamento di nostro interesse, individuato del sub. 16, esso occupa l’intero piano 
terra e confina con la corte esclusiva del sub 14,  con il sub 12 bcnc, e con il sub 15 area urbana della medesima 
proprietà. Esiste elaborato planimetrico dell’edificio. 

(all. n. 3 - Estratto di Mappa Catastale fg. 16 p.lla 368, Comune di Montesilvano; all. n. 4 Elaborato Planimetrico fg. 
16 p.lla 368, Comune di Montesilvano) 
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CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Abitazione 153,00 mq 153,00 mq 1 153,00 mq 2,70 m T 

ripostiglio sottoscala 5,80 mq 5,80 mq 0,25 1,45 mq 1,90 m T 

corte esclusiva 273,00 mq 273,00 mq 0,1 27,30 mq 0,00 m T 

Totale superficie convenzionale: 181,75 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 181,75 mq  

Il bene non è comodamente divisibile in natura. 

L'immobile ha una superficie catastale di 7 vani, pari ad una superficie lorda di circa 153 mq, da visura 
catastale, distribuiti su un unico livello corrispondente a quanto riportato negli atti edilizi e rilevato. La corte 
esclusiva da perimetrazione effettuata su planimetria catastale risulta essere di 273 mq, in parte adibita a 
parcheggio, è stata calcolata al 10% come di prassi. Dei due ripostigli esistenti che costituiscono un accessorio 
indiretto e pertanto computati al 25%, ne è stato considerato solo uno, quello sottoscala, riportato in atti; 
quello posto nella parte retrostante dell’edificio di 9,70 mq data la dubbia liceità non è entrato nel computo 
delle superfici omogenizzate. 

(all. n. 5 - Planimetria Catastale fg. 16 p.lla 368 sub 16, Comune di Montesilvano)    

Nota: 

La superficie lorda è stata computata sulla base all'elaborato in atti presso il Comune ed il Catasto ritenendo congrue le dimensioni 
riportate, raffrontate con quelle prelevate sul posto in sede di sopralluogo. La superficie catastale riportata in visura considera solo la 
consistenza dell’appartamento e non tiene in considerazione la corte esclusiva. 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

L'attuale subalterno iscritto in Catasto Fabbricati agli identificativi fg. 16 p.lla 368 sub. 16, ha subito negli anni 
modifiche morfologiche. Esso deriva per fusione dei subb 8 e 13  avvenuto nel 2008.  A sua volta il subalterno 
8, abitazione presente fin da costituzione dell’immobile, era derivato dall’originario sub 3 che aveva accorpato 
parte della corte circostanti ed il subalterno 13  era originato dal sub 6 (corte comune) per frazionamento 
avvenuto nel 1998.  I subalterni 6, 7, 8, 9, 10, 11 della particella 368 del fg. 16 derivano, per soppressione 
dei sub 1, sub 2, sub 3, sub 4, sub 5 e frazionamento risalente al 20.11.1997, dalla particella originaria 368 
del fg 16, iscritta in Catasto Fabbricati fin da impianto meccanografico. 

La ricostruzione catastale coinvolge nei passaggi morfologici il fabbricato nella sua interezza per cui si è 
ritenuto opportuno trattare la cronografia catastale dei subalterni globalmente, per dare una visione il più 
chiara possibile dei passaggi intervenuti nel tempo. 

La cronistoria, suffragata dai certificati storici acquisiti e dalla presa visione degli incartamenti relativi ai 
documenti catastali del fabbricato, si soffermerà principalmente sulle modifiche che hanno portato i subalterni 
di interesse ad assumere la forma e la dimensione attuale. Per quanto attiene ai passaggi di proprietà sarà utile 
rifarsi al paragrafo relativo alla provenienza ventennale. 

Fg. 16 p.lla 368: la particella viene iscritta al Catasto Fabbricati come ente urbano con pratica 

PE 0075715 del 26.10.1987, in atti dal 25.05.2004 presenta i sub 1 (bcnc corte 
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comune e centrale tecnica), sub 2 (bcnc ai sub 4 e 5 vano scala), sub 3 (app. 

piano terra),  sub 4 (app. piano primo), sub 5(app. piano secondo).  

Frazionamento del 20.11.1997 sopprime i subb 1,2,3,4,5 e divide il lotto nei subalterni 6 (bcnc), 7 (corpo 
scale bcnc ai sub 9,10), 8 (app. piano terra), 9 (app. piano primo), 10 (app. piano secondo), 11 (area urbana di 
31mq).  

Fg. 16 p.lla 368 sub. 8:  COSTITUZIONE del 20.11.1997 per frazionamento e fusione prot. n. B2635/97 in 

atti dal  20.11.1997, cat. A7, consistenza 7,5 vani;  

Fg. 11 p.lla 1589 sub. 6:  COSTITUZIONE del 20.11.1997 per frazionamento e fusione prot. n. B2635/97 in 

atti dal  20.11.1997, Bene comune non censibile. 

Frazionamento del 06.11.1998 sopprime il subalterno 6 (bcnc) che genera i sub. 12 (bcnc) e sub 13 
(bcnc);  il subalterno 9 (bcnc) che genera i sub. 14 (abitazione al piano primo e corte esclusiva) e sub. 15  
(area urbana di mq12); 

Fg. 11 p.lla 1589 sub. 13:  COSTITUZIONE del 06.11.1998 per frazionamento e fusione prot. n. B1853/98 in 

atti dal  06.11.1998, Bene comune non censibile. 

Fusione del 14.05.2008 sopprime il subalterno 8 (appartamento al piano terra di nostro interesse) ed il 
sub. 13 (bcnc) generando il sub. 16 cosi come si presenta nella forma attuale. 

Fg. 16 p.lla 368 sub. 16:  COSTITUZIONE del 14.05.2008 per fusione prot. n. 3905.1/2008 in atti dal 

14.05.2008, cat. A7, consistenza 7 vani;  

(all n. 6/11 -  Visure storica fg. 16 p.lla 368 sub. 1, 2, 8, 13, 16, Comune di Montesilvano; all n. 12 - Certificato 
Notarile già in atti; all n. 4 - Elaborati Planimetrici anni 1987, 1997, 1998, 2008 fg. 16 p.lla 368, Comune di 
Montesilvano). 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 16 368 16 2 A7 7 7 vani 153 mq 310,91 € T  

Corrispondenza catastale 

Non sussiste corrispondenza catastale. 

La planimetria catastale non è conforme alla consistenza effettiva dei beni; è allineata all’ultima planimetria in 
atti amministrativi. Si rilevano difformità con lo stato dei luoghi nella distribuzione interna dell’appartamento e 
non sono rappresentati il ripostiglio nella parte retrostante dell’edificio e le tettoie a copertura della corte 
comune. 
 
(all. n. 5 - Planimetria Catastale fg. 16 p.lla 368 sub. 16, Comune di Montesilvano) 
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STATO CONSERVATIVO 

In sede di sopralluogo, si è potuto rilevare che le condizioni generali dell’immobile sono più che buone. Dal 
punto di vista distributivo e funzionale si rileva una ordinaria distribuzione tra zona notte e giorno. Le finiture 
sono ordinarie e di buona qualità; ad un esame visivo di tipo speditivo non sono stati rilevati problemi di 
carattere statico o di infiltrazione o umidità da risalita. Non sono necessari interventi di finitura a 
completamento delle opere eseguite. L’edificio nel suo complesso è in buono stato manutentivo. 
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